(8) A otra. Adde cap. constitutus, cum gloss. ibi, de relig. arm. & gloss. in cap. Ecclesie 16. quæst. 1. Andr. de lict. de capit. Corrad. versic. fin. col. penult. & Abb. in dicto cap. constitutus, & cap. 1. de rebus Ecclesie non alien. lib. 6. & cap. consultationibus, de donat.

## LEY VI.

Potest Episcopus Ecclesiam seculari vacantem

Monasterio dare, & intelligitur donare quæ ibi habet, si nihil sibi retineat, non tamen includitur in donatione Cathedraticum, visitatio, procuratio, correctio, nisi ista sigillatim donaverit de Papæ consensu, & si patronus tali donationi consentiat, transit in Monasterium jus patronatus. Hoc dicit.

(1) Entendiesse. Concordat cum cap. pastoralis, de donat. & vide quæ habentur in lege fin. titul. 12. supra ead. partis. & intellige de donatione quæ fit cum consensu sui Capituli, ut in dicto cap. pastoralis, in fin.

(2) Visitacion. Vide per gloss. in cap. pastoralis, & supra tit. 12. in lege fin.

(3) Ouiesse. Adde cap. consultationibus, de donat. dicit tamen Abb. in cap. cum venissent, col. 2. de resp. spol. quod si Rector Ecclesie multum abundat, & locus cui fit concessio, multum indiget, potest Episcopus constituere centum de novo persolvendum tali loco pio indigenti, etiam Rector Ecclesie invito, & reluctante, quod est satis notandum.

## LEY VII.

Non potest Episcopus, neque alius prælatus seruum suæ Ecclesie manumittere, nisi alios duos duplum valentes tam in pretio, quam in peculio donet, & tunc fiat in scriptis coram Capitulo, vel Conventu majoribus subscribentibus, res tamen inutilis donare potest sine Capitulo, si fit consuetudo, quæ tamen non fit contra canonica instituta, vel in damnum Ecclesiarum. Item laicus decimas à Sede Apostolica habens, potest eas Monasterio, vel alii Ecclesie cum licentia Episcopi donare. Hoc dicit.

(1) Desta manera. Concordat cap. Episcopus qui mancipium 12. quæst. 2.

o Perlado, e que escriuan los Mayorales de aquel logar sus nomes en la carta, porque sea aquel cambio firme, e estable. Pero bien podria en algunas cosas, dar, o otorgar; a las vezes sin su Cabildo, seyendo atales, de que la Iglesia non ouiesse prouecho ninguno dellas. E esto se entiende, si fuesse costumbre (2) de aquella tierra, que los Obispos, e los otros Perlados, pudicessen fazer tales donaciones, de manera que aquella costumbre non fuesse contra los establecimientos de Santa Iglesia, nin se moficabassen las Iglesias por ello, e si alguno de estos embargos non fuere y, puede valer la donacion que fiziere. E todo esto deue ser guardado, non tan solamente en los Obispados, mas aun en las Abadias, e en los Perlados que gouiernan la Iglesia. Otrouo teniendo algun lego diezmos de la Iglesia, por priuilejo del Apostolico, que se lo otorgasse, que los pudlesse tomar siempre, si lo quisiere dar a algun Monesterio, o a otra Iglesia, e el Obispo, en cuyo Obispado son, gelo otorgasse,